COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 086/2024

Data: 20/05/2024

Assunto: Edital para Professor Responsável pela Sala e Ambiente de Leitura - 2024

Prezados Gestores,

           O Dirigente Regional de Ensino, por meio da Equipe Responsável pelo Programa “Sala e

Ambiente de Leitura”, COMUNICA aos diretores das Escolas Estaduais relacionadas abaixo,

jurisdicionadas à Diretoria de Ensino Região Pindamonhangaba, o encaminhamento de Edital para

Professor Responsável pela Sala e Ambiente de Leitura, que deverá ser enviado para o e-mail do

Supervisor da Unidade Escolar, para análise e posterior publicação no site da Diretoria de Ensino.

Segue, também, a relação de vagas que deverá constar no Edital encaminhado pela Unidade Escolar

e a lista de professores credenciados por unidade escolar:

Unidade Escolar Número de vagas

EE Desembargador Affonso de Carvalho  01

EE Deputado Claro César 02

EE Professora Escolástica Antunes Salgado 02

EE Professora Gabriella Monteiro de Athayde Marcondes 01

EE Professor José Aylton Falcão  02

EE Professora Yolanda Bueno de Godoy  01

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Atenciosamente,

Tânia Paula Bento Rodolfo

Supervisora Responsável

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br